
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-34

L'anno 2023 il giorno 21 del mese di Aprile il  sottoscritto Arch Emanuela Torti  in  
qualità di Dirigente di Attuazione Opere Pubbliche, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

Lavori di adeguamento normativo antincendio dell’edificio scolastico di Via Isocore, 
1B  –  Istituto  Comprensivo  Pontedecimo  Scuola  Elementare  N.  Gallino  e  Scuola 
Materna  Fantasia.  Rettifica  parziale  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-
212.1.0.-60  del 07/11/2022  di  affidamento  dell’incarico  professionale  di  verifica 
analitica e certificazione REI di pareti.
CUP B39E20000490005 - MOGE 20542 - CIG ZA53839BB7.

Adottata il 21/04/2023
Esecutiva dal 21/04/2023

21/04/2023 TORTI EMANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-34

Lavori  di  adeguamento  normativo  antincendio  dell’edificio  scolastico  di  Via  Isocorte,  1B – 
Istituto Comprensivo Pontedecimo Scuola Elementare N. Gallino e Scuola Materna Fantasia. 
Rettifica  parziale  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-212.1.0.-60  del  07/11/2022  di 
affidamento dell’incarico professionale di verifica analitica e certificazione REI di pareti.
CUP B39E20000490005 - MOGE 20542 - CIG ZA53839BB7.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamata:

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-212.1.0.-60  del  07/11/2022  avente  ad  oggetto 
l’affidamento  all’Ing.  Davide  Barilli  dell’incarico  professionale  di  verifica  analitica  e 
certificazione REI di pareti, nell’ambito dell’appalto relativo ai lavori di adeguamento normativo 
antincendio  dell’edificio  scolastico  di  Via  Isocorte,  1B –  Istituto  Comprensivo  Pontedecimo 
Scuola Elementare “N. Gallino” e Scuola Materna “Fantasia”. 

Rilevato:

- che per mero errore materiale nella determina dirigenziale di cui al punto precedente e in alcuni  
documenti  allegati  alla  Trattativa Diretta  Prot.  20/10/2022.0399921.U  è stato indicato come 
affidatario dell’incarico il  professionista Ing. Davide Barilli  anziché la società BD Ingegneria 
STP Srl nella persona del suo legale rappresentante Ing. Davide Barilli. 

Ritenuto:

- che è necessario rettificare il mero errore materiale sopra indicato.

Dato atto:

-  che  dove  indicato  come  affidatario  dell’incarico professionale  di  verifica  analitica  e 
certificazione REI di pareti il professionista Ing. Davide Barilli iscritto all’Albo degli Ingegneri 
di Genova al n. 6684/A (Cod. Benf. 43610) sia da intendersi l’affidamento in carico alla Società 
BD Ingegneria STP Srl – P.I.  02533670994 (Cod. Benf. 56361), nella persona del suo legale 
rappresentante Ing. Davide Barilli.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa a 
carico del Bilancio comunale.

Preso atto:

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 (TUEL).

DETERMINA

1. di approvare le modifiche come sopra descritte, prendendo atto pertanto che l’incarico 
di cui alla D.D. n. 2022-212.1.0.-60 adottata il 07/11/2022 ed esecutiva dal 10/11/2022 
è stato affidato alla società BD Ingegneria STP Srl con sede in Piazza Roberto Baldini 
4/28 -16149 Genova - nella persona del suo legale rappresentante Ing. Davide Barilli;

2. di provvedere a cura della Direzione Lavori Pubblici - Settore Attuazione Opere Pubbliche 
alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  Comune  alla  sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

3. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

4. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

5. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa 
in materia di trattamento di dati personali.

Il Dirigente
Arch. Emanuela Torti

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


